
 

 

 

  
  

 

1 

 

Πρωτ. 15883 Αριθμ. Διεκπ. 10741/2023,ΦΕΚ-7302/Β/22.12.2023 

 

www.docman.gr 

Πρωτ. 15883 Αριθμ. Διεκπ. 10741/2023,ΦΕΚ-7302/Β/22.12.2023 

 Τροποποίηση των αποφάσεων: α) υπ’ αρ. 11943/ 7490/27.9.2018 «Ίδρυση Γραφείου 

υποστήριξης του Λογαριασμού Αλληλοβοήθειας Υπαλλήλων της Βουλής, καθορισμός 

αρμοδιοτήτων, οργάνωση και λειτουργία του και ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων της από 

16 Μαρτίου 1993 απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής “Για τη σύσταση Λογαριασμού 

Αλληλοβοήθειας Υπαλλήλων της Βουλής” (Α’ 36), όπως ισχύει» (Β’ 4372) και β) υπ’ αρ. 

7132/4553/4.7.2022 «Διεύρυνση των ιδρυτικών σκοπών του Λογαριασμού 

Αλληλοβοήθειας Υπαλλήλων της Βουλής (ΦΕΚ 36/Α/19.03.1993, όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει), για λόγους κοινωνικής αλληλεγγύης» (Β’ 3520).  

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 6 του άρθρου 65 και την παρ. 3 του άρθρου 103 του Συντάγματος της Ελλάδος, 

σύμφωνα με τις οποίες το προσωπικό της Βουλής διέπεται αποκλειστικά από τον Κανονισμό 

της, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 4 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος 

Κοινοβουλευτικό, Α’ 106/1987), όπως ισχύει, 

2.τα άρθρα 1, 32, 97, την παρ. 2 του άρθρου 125 και το άρθρο 164ΣΤ του Κανονισμού της 

Βουλής (Μέρος Β’, Α’ 51/1997), όπως ισχύει, 

3.την από 16.03.1993 απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής «Για τη σύσταση Λογαριασμού 

Αλληλοβοήθειας Υπαλλήλων της Βουλής» (Α’ 36), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και 

ιδίως την περ. ζ’ αυτής, 

4.την υπ’ αρ. 11943/7490/27.09.2018 απόφαση του Προέδρου της Βουλής «Ίδρυση Γραφείου 

Υποστήριξης του Λογαριασμού Αλληλοβοήθειας Υπαλλήλων της Βουλής, καθορισμός 

αρμοδιοτήτων, οργάνωση και λειτουργία του και ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων της από 16 

Μαρτίου 1993 απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής “Για τη σύσταση Λογαριασμού 

Αλληλοβοήθειας Υπαλλήλων της Βουλής” (ΦΕΚ 36/Α/19.03.1993), όπως ισχύει» (Β’ 4372), 

5.την υπ’ αρ. 7132/4553/04.07.2022 απόφαση του Προέδρου της Βουλής «Διεύρυνση των 

ιδρυτικών σκοπών του Λογαριασμού Αλληλοβοήθειας Υπαλλήλων της Βουλής (ΦΕΚ 

36/Α/19.03.1993, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει), για λόγους κοινωνικής αλληλεγγύης» 

(Β’ 3520), 

6.το γεγονός ότι δεν προκαλείται από την παρούσα δαπάνη στον προϋπολογισμό της Βουλής, 

αποφασίζουμε: 

1.το πρώτο εδάφιο της παρ. 4 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 11943/7490/27.9.2018 απόφασης του 

Προέδρου της Βουλής «Ίδρυση Γραφείου υποστήριξης του Λογαριασμού Αλληλοβοήθειας 

Υπαλλήλων της Βουλής, καθορισμός αρμοδιοτήτων, οργάνωση και λειτουργία του και 

ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων της από 16 Μαρτίου 1993 απόφασης της Ολομέλειας της 

Βουλής “Για τη σύσταση Λογαριασμού Αλληλοβοήθειας Υπαλλήλων της Βουλής” (Α’ 36), 

όπως ισχύει» (Β’ 4372) μετά τη φράση «ποσού δύο χιλιάδων (2.000)» προστίθεται η φράση «, 

ή τριών χιλιάδων (3.000) ή τεσσάρων χιλιάδων (4.000)». 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Πρωτ. 15883 Αριθμ. Διεκπ. 10741/2023,ΦΕΚ-7302/Β/22.12.2023 

 

www.docman.gr 

2.Στην περ. Α. της υπ’ αρ. 7132/4553/04.07.2022 απόφασης του Προέδρου της Βουλής 

«Διεύρυνση των ιδρυτικών σκοπών του Λογαριασμού Αλληλοβοήθειας Υπαλλήλων της 

Βουλής (ΦΕΚ 36/Α/19.03.1993, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει), για λόγους κοινωνικής 

αλληλεγγύης» (Β’ 3520) αντικαθίσταται η φράση «στο ύψος που αυτό ορίζεται κατά την 

έναρξη ισχύος της παρούσας,» από τη φράση «στο ύψος που αυτό ορίζεται κατά την έναρξη 

ισχύος της κατά τη συνεδρίαση ΟΕ’ της 20.12.2023 ομόφωνης απόφασης της Ολομέλειας της 

Βουλής (Α’ 210)». 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2023 


